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Nr 116.

Ankom till Riksdagens kansli den 6 maj 1913 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
ålderstillägg åt vissa kronojägare i Klotens revir.

(l:a Avd.)

I en till Riksdagen den 4 april 1913 avlåten, till jordbruksut
skottet för förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 252, 
har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen med
giva, att en var av kronojägarna i Klotens revir M. L. Brusell, E. G. 
Andersson och Edv. Bark må för erhållande av ålderstillägg å sin be
fattning såsom ordinarie kronojägare tillgodoräkna sig den tid, han efter 
den 20 mars 1900 tjänstgjort såsom extra kronojägare, dock att ålders
tillägg icke må åtnjutas för tiden före ingången av år 1913.

Till berörda statsrådsprotokoll har departementschefen i detta 
ärende anfört följande.

»I en till Kungl. Maj:t ingiven ansökning hava kronojägarna M. L. 
Brusell, E. G. Andersson och Edv. Bark anfört: Från och med ingången 
av år 1912 hade sökandena förordnats att vara ordinarie kronojägare 
med tjänstgöring för en var av dem å viss bevakningstrakt inom Klo
tens revir. Dessförinnan hade emellertid sökandena oavbrutet från den 
20 mars 1900 uppehållit befattningar såsom extra kronojägare å berörda 
bevakningstrakter. Enär sistnämnda befattningar varit alldeles likartade 
med de ordinarie tjänster, som sökandena nu innehade, anhölle sökan
dena, att åtgärder måtte vidtagas i syfte att bereda dem rätt att för 
erhållande av ålderstillägg få tillgodoräkna sig den tid, som de, på sätt 
nyss nämnts, tjänstgjort såsom extra kronojägare.
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Uti infordrat underdånigt yttrande av den 20 januari 1913 liar 
domänstyrelsen i ärendet anfört, bland annat, följande.

Redan vid förvärvandet för statens räkning jämlikt nådigt brev 
den 26 maj 1899 av de områden, vilka nu i huvudsak utgjorde krono- 
parken Kloten, hade denna betydande kronopark uppdelats i åtta be- 
vakningstrakter. För var och en av dessa bevakningstrakter hade den 
20 mars 1900 förordnats en extra kronojägare med arvode. Dessa 
tjänstinnehavare hade förut varit anställda såsom skogvaktare å Klotens 
bruksegendom. Då domänstyrelsen den 25 november 1899 till Kungl. 
Maj:t avgav förslag till inrättande från och med år 1901 av, bland 
annat, 97 nya kronojägartjänster i riket, hade styrelsen avsett, att samt
liga åtta kronojägartjänsterna inom Klotens revir skulle besättas med 
ordinarie innehavare. Efter framställning av Kungl. Maj:t om inrättande 
av det av styrelsen sålunda föreslagna antalet nya kronojägartjänster 
hade emellertid 1900 års Riksdag anvisat medel till allenast 80 av 
dessa befattningar. På grund härav hade ordinarie befattningar kunnat 
anordnas allenast i en del av de av Kungl. Maj:t och domänstyrelsen 
avsedda bevakningstrakterna. Detta hade, bland annat, föranlett till, 
att av de åtta bevakningstrakterna i Klotens revir blott fem kunnat 
besättas med ordinarie kronojägare, varemot de tre övriga distrikten, 
eller just de, som nu bevakades av sökandena, måst besättas med extra 
kronojägare med visst arvode. Då sedermera av 1911 års Riksdag äskats 
medel till inrättande från och med 1912 av 34 nya kronojägartjänster 
inom riket, hade de av sökandena bestridda tjänsterna åter inräknats 
bland dessa nya tjänster; och sedan berörda framställning bifallits av 
Riksdagen, hade sökandena förordnats till ordinarie tjänstinnehavare från 
och med 1912 års ingång.

Sökandenas nu förevarande hemställan ansåge styrelsen vara fullt 
befogad. Ty därest Kungl. Maj:ts ovannämnda proposition till 1900 års 
Riksdag om inrättandet av 97 nya kronojägartjänster vunnit Riksdagens 
bifall i sin helhet, skulle sökandena redan år 1907 kommit i åtnjutande 
av ett första och år 1912 av ett andra ålderstillägg. På grund härav och 
då sökandena i en följd från den 20 mars 1900 uppehållit med ordinarie 
kronojägarbefattning likställd tjänst, samt sökandena dessutom tjänstgjort 
oförvitligt och med gott vitsord ävensom fullgjort sådana villkor, som 
i kungörelsen den 17 juni 1908 vore föreskrivna för åtnjutande av de 
från och med år 1909 gällande nya avlöningsförmånerna för skogs- 
staten och särskilt ifråga om rätt till ålderstillägg, hemställde styrelsen, 
att sökandena måtte berättigas att från och med år 1912 tillgodoräkna 
sig var och en två ålderstillägg å lönen med tillhopa tvåhundra kronor.
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Till följd av nådig remiss har statskontoret den 4 mars 1913 
i ärendet avgivit underdånigt utlåtande och däri anfört: Vad i ärendet 
förekommit innefattade enligt statskontorets åsikt starka skäl för att åt 
sökandena måtte utverkas rätt att för ålderstillägg tillgodoräkna sig 
sin tjänstgöring såsom extra kronojägare å Klotens kronopark. Stats
kontoret tillstyrkte fördenskull, att proposition härom måtte avlåtas till 
Riksdagen. Då emellertid ett dylikt medgivande knappast syntes böra 
verka retroaktivt på sökandenas avlöning även för år 1912, syntes hos 
Riksdagen böra begäras, att ålderstilläggen måtte få av sökandena till 
trädas först från 1913 års början.

Den nu föreliggande frågan har redan förut varit föremål för Departements. 
behandling inom Riksdagen. Inom Andra kammaren väcktes nämligen CÄef*M- 
vid nästlidna års Riksdag en motion, nr 52, däri hemställdes, att Brusell,
Andersson och Bark måtte få från sitt tillträde till ordinarie befattning 
såsom tjänstår räkna sig tillgodo de år, de varit anställda såsom extra 
kronojägare, och sålunda äga rätt till de två ålderstillägg, de genom sin 
ställning som extra gått förlustiga under föregående år.

Uti sitt i anledning av nämnda motion avgivna utlåtande (nr 103) 
anförde jordbruksutskottet bland annat, att berörda framställning, att 
döma av i motionen lämnade uppgifter, syntes vara behj ärtans värd.
Då emellertid vid prövningen av framställningen ej endast medkänslan 
för ifrågavarande personer finge vara avgörande, utan därvid jämväl 
borde tagas tillbörlig hänsyn till tjänsteförhållandena inom skogsstaten, 
men utredning i detta avseende icke förelåge, ansåge sig utskottet icke 
kunna tillråda att i en fråga som denna, utan att vederbörande myndig
heter hörts, tillmötesgå eu enskild motionärs önskningar. Utskottet 
hemställde därför, att motionen icke måtte föranleda till någon Riks
dagens vidare åtgärd. Detta blev ock Riksdagens beslut.

Då numera fullständig utredning i den föreliggande frågan blivit 
åvägabragt, synes mig ur de av jordbruksutskottet framhållna synpunk
terna hinder icke möta mot bifall till sökandenas framställning. Och då det 
tvivelsutan torde vara billigt och rättvist, att ifrågavarande kronojägare 
må för åtnjutande av ålderstillägg räkna sig tillgodo sin föregående 
tjänstgöring såsom extra kronojägare, anser jag mig böra tillstyrka bifall 
till deras ansökning, därvid jag emellertid i likhet med statskontoret 
finner ålderstilläggen böra få av sökandena tillträdas först från 1913 
års början.»

Såsom i statsrådsprotokollet framhålles uttalade 1912 års jordbruks- utskottet. 
utskott vid behandling av en motion om rätt för de ifrågavarande tre
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kronojägarne till tjänsteår sberäkning på sätt nu jämväl föreslagits, att 
deras ansökning härom vore behjärtansvärd, men att utskottet i anled
ning av att vederbörande myndigheter icke hörts i frågan, icke ansåg 
sig kunna tillstyrka motionen. Utskottet, som genom den nu framlagda 
fullständiga utredningen i ärendet blivit övertygat om billigheten och 
rättvisan i att bemälde kronojägare tillerkännas den begärda rätten, får 
i anledning härav hemställa,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts före
varande proposition.

Stockholm den 6 maj 1913.

På jordbruksutskottets vägnar:

GÖSTA TAMM.

Närvarande: herrar Tamm, Odelberg, frih. De Geer, Paulson, Fahlén, Pers, Ericsson, 
Lundell, Nilsson i Kabbarp, Kronlund, Linders, Hellström, greve Wacht- 
meister, Lundström, Ekerot och Bosson.


